
UCHWAŁA NR LIV/474/2014
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 lutego 2014 r.

w sprawie nadania odznaczenia "Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz".

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 j.t.), na podstawie  § 69 ust. 1 lit. b) Statutu Gminy Swarzędz oraz na 
podstawie Uchwały Nr XLV/244/94 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 11 kwietnia 1994 r. 
w sprawie ustanowienia "Honorowego Obywatelstwa Swarzędza" i odznaczenia "Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Swarzędz", Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1. 

Nadaje sie odznaczenie „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz ”

PANU     EUGENIUSZOWI     JACKOWI.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B1F4EA6B-4EF5-42EB-8C0F-DB76A5C53452. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Pan Eugeniusz Jacek od 30 lat jest mieszkańcem naszej gminy, działaczem 

i społecznikiem z zamiłowania, który cały swój wolny czas poświęca bezinteresownie dla 
innych. 

Pełni szereg funkcji społecznych takich jak: 
- prezes Koła Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego „Łaziki” 
w Swarzędzu, 
- prezes Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego Poznań- Nowe 
Miasto im. Franciszka Jaśkowiaka, 
- prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża przy Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Swarzędzu, 
- członek Rady Naukowej Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, 
- członek Zarządu Wielkopolskiej Korporacji Oddziałów PTTK. 
Został uhonorowany następującymi odznaczeniami : 
- dwoma Złotymi Krzyżami Zasługi za działalność społeczną oraz za honorowe oddawanie 

krwi, 
- Srebrną Odznakę „ Zasłużony działacz Turystyki”, 
- Honorową Odznakę PCK II stopnia, 
- Brązową Odznakę „Zasłużony działacz Kultury Fizycznej”, 
- Złotą Odznakę „ Zasłużony w Pracy Wśród Młodzieży”, 
- Złotą Honorową Odznakę PTTK, 
- Medal Franciszka Jaśkowiaka za zasługi w rozwoju turystyki i krajoznawstwa 
w Wielkopolsce, 
- Tytuł „Swarzędzanin 2006 roku”, 
- Medal prof. Stanisława Pawłowskiego, 
- Odznaczenie „Kryształowe Serce”, 
- Odznaczenie „ Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, 
- Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
- tytuł „Wolontariusza Roku”. 
Pan Eugeniusz Jacek jest założycielem Koła Polskiego Towarzystwa Turystyczno - 
Krajoznawczego „Łaziki„ przy Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu, który działa 
nieprzerwanie od 1984 roku. Od ponad 30 lat jest działaczem PTTK i LOP. 
Jest organizatorem lub współorganizatorem takich rajdów jak: „Witamy Wiosnę”, „Poznaj 

Swoją Okolicę”,  „Poznajemy Parki Krajobrazowe”, „Wielcy Wielkopolanie", 
„Poznajemy Wielkopolskę”, „Witamy jesień u Augusta Cieszkowskiego”, „Puszcza 

Wpuszcza”, „Na cysterskim szlaku rowerowym”. 
Należy podkreślić, że Pan Eugeniusz Jacek działa na rzecz osób niepełnosprawnych, 

gdzie oprócz organizowania rajdów  (np. „Sprawni Inaczej - Bez Barier i Granic”) 

Id: B1F4EA6B-4EF5-42EB-8C0F-DB76A5C53452. Podpisany Strona 1



współorganizował wyjazdy do Zakopanego, w Kotlinę Kłodzką, a także koordynował 
społecznie zajęcia z hipoterapii na półkoloniach organizowanych przez SPDST 

im.Leszka Grajka. 
Jest od ponad 37 lat działaczem Polskiego Czerwonego Krzyża, honorowym dawcą krwi, 

a od 2002 roku prezesem Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej. W tym czasie Klubu HDK PCK powiększył się z 22 do 310 członków. Od 
2003 roku zorganizował 76 akcji zbiorowych poboru krwi, przyczynił się do powstania Banku 
Krwi. Należy dodać, że w 2012 roku na zbiorowych akcjach poboru swarzędzkim 
krwiodawcom - pod przewodnictwem Eugeniusza Jacka - udało się pozyskać ponad 379 
litrów krwi. Olbrzymia w tym zasługa właśnie szefa krwiodawców, człowieka o wielkim sercu. 
Dla krwiodawców i ich rodzin organizuje wycieczki piesze i rowerowe (np. Majowe Rodzinne 
Pikniki Krwiodawców), oraz pielgrzymki do miejsc świętych. Był również współorganizatorem 
Ogólnopolskich Nadwarciańskich Rajdów Honorowych Dawców Krwi oraz Ogólnopolskich 
Zawodów w wędkarstwie spławikowym w Swarzędzu. 

W związku z powyższym przyznanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” 
Panu Eugeniuszowi Jackowi w pełni uzasadnione.

Id: B1F4EA6B-4EF5-42EB-8C0F-DB76A5C53452. Podpisany Strona 2




